
CITTA’ DI MARTINENGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 
 
 

ORDINANZA DEL 28-07-2025 
 

REG. GEN. N. 64 
 

OGGETTO: CHIUSURA IN DATA 01/08/2025 DEL CENTRO DI RACCOLTA 
COMUNALE IN VIA MOLINO NUOVO PER LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI IN 
COMUNE DI MARTINENGO 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO: 

­ che con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 06/09/2024 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di “CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI NEL COMUNE DI 
MARTINENGO (BG) - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E 
RIQUALIFICAZIONE - CUP: E25I23000050001 - FINANZIATI DAL PNRR, MISURA 
M2C1.1.I1.1 LINEA A” 

­ che con determinazione del Settore 3° Servizi Tecnici reg. gen. n. 147 del 07/03/2025, i 
lavori sono stati aggiudicati alla società EDIL ERRE – P. IVA e C.F. 03202800169, con 
sede legale in via Martiri delle Foibe n. 5 a Villongo (BG); 

­ che risultano in corso i lavori; 
­ che si rende necessario la consegna in cantiere di manufatti di grandi dimensioni con 

l’utilizzo di autogru; 
­ che le suddette lavorazioni avranno luogo in data 01/08/2025; 
­ che durante l’esecuzione di tali lavori il Centro di raccolta deve rimanere chiuso per motivi 

di sicurezza; 
 
VISTO l’articolo 50 del D. lgs. 267/2000; 
 

ORDINA  
 

la chiusura temporanea del Centro di raccolta rifiuti comunale in via Molino Nuovo in data 
venerdì 01 agosto 2025.  

 
DISPONE 

 
di comunicare tempestivamente la presente ordinanza al: 

­ Gestore del Centro di raccolta rifiuti, società Servizi Comunali S.p.A.; 
­ Responsabile della Polizia Locale per la vigilanza sul rispetto della presente ordinanza; 

 
AVVERTE 

 
ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di Brescia entro sessanta giorni dalla notifica del presente atto, secondo 
le modalità di cui al D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 



2 

Repubblica entro centoventi giorni dalla suddetta notifica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 
1199; 

DISPONE INOLTRE 
 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo on line del comune di Martinengo (BG) e sul sito 
internet istituzionale dell’ente. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 28-07-2025 
 
 IL SINDACO 
 Cav. Pasquale Busetti 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


